

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области "О бюджетном процессе во Владимирской области"

Принят Законодательным Собранием области

25 апреля 2012 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ "О бюджетном процессе во Владимирской области" (в редакции Закона Владимирской области от 9 июня 2003 года № 48-ОЗ "О внесении изменений и дополнений в Закон Владимирской области "О бюджетном процессе во Владимирской области") (Владимирские ведомости, 2000, 15 декабря; 2003, 18 июня; 2004, 21 июля, 24 ноября; 2005, 11 мая; 2007, 11 июля; 2008, 20 февраля, 12 апреля, 14 мая, 12 ноября; 2009, 17 июня, 19 августа; 2010, 25 августа, 13 октября) следующие изменения:

1) в статье 3 слова "Владимирского областного фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области";

2) пункт 4 статьи 4 после слова "Законом Владимирской области" дополнить словами "от 12 декабря 2011 года № 110-ОЗ";

3) в абзаце первом статьи 4¹ слова "проекту годового отчета" заменить словами "годовому отчету";

4) в наименовании главы II слова "ВЛАДИМИРСКОГО ОБЛАСТНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ" заменить словами "ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ";

5) в статье 5:

а) в пункте 1 слова "Владимирского областного фонда обязательного медицинского страхования (далее – ВО ФОМС)" заменить словами "территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области (далее – ТФОМС Владимирской области)";

б) в пунктах 2, 4 и 5 слова "ВО ФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области";

б) в статье 7:

а) в абзаце двадцать первом слова "ВОФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области";

б) дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:

"проект распределения бюджетных ассигнований дорожного фонда Владимирской области.";

7) в наименовании главы III слова "ВЛАДИМИРСКОМ ОБЛАСТНОМ ФОНДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ" заменить словами "БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ";

8) в статье 10:

а) в наименовании слова "Владимирском областном фонде медицинского страхования" заменить словами "бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области";

б) в пункте 1 слова "ВО ФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области";

в) в пункте 3 слова "Работники аппарата Законодательного Собрания" заменить словами "Государственные гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании,";

9) в статье 11:

а) в наименовании слова "Владимирском областном фонде медицинского страхования" заменить словами "бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области";

б) в пункте 1 слова "ВО ФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области";

10) в статье 13:

а) в абзаце первом пункта 1 слова "ВОФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области";

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"постоянные комитеты Законодательного Собрания готовят и направляют в комитет по бюджетной и налоговой политике заключения по указанному законопроекту (по предмету ведения комитета), включая предложения о принятии или об отклонении законопроекта, а также предложения и рекомендации по предмету первого чтения";

11) в пункте 2 статьи 15 слова "ВО ФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области";

12) статью 29 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

"отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Владимирской области.";

13) в абзаце втором пункта 3 статьи 29¹ слова "На основании" заменить словами "С учетом";

14) в статье 30:

а) наименование после слова "Рассмотрение" дополнить словом "годового";

б) в абзаце втором пункта 2 слова "с отчетом" заменить словами "с годовым отчетом";

в) в абзаце втором пункта 3:

слова "Работники аппарата Законодательного Собрания" заменить словами "Государственные гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Владимирской области в Законодательном Собрании,";

слова "об отчете об исполнении областного бюджета за прошедший финансовый год" заменить словами "об исполнении областного бюджета за отчетный финансовый год";

15) в статье 30²:

а) в наименовании слова "ВО ФОМС" заменить словами "территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области";

б) слова "ВО ФОМС" заменить словами "ТФОМС Владимирской области".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Н.В. Виноградов

Владимир
4 мая 2012 г.
№ 31-ОЗ